
 
Nummer: 2018/05 
 
 
Onderwerp: uitwerking proces beheerversobering en inkomstenverwerving 
 
 
Het algemeen bestuur van Groengebied Amstelland; 
 
 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 29 maart 2018 
 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 13 maart 2018 
 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. De beheerversoberingsmaatregelen 2e fase zoals opgenomen in de bijlage, m.u.v. 

Gaasperplas, uit te voeren; 
2. Het bedrag behorende bij de versoberingsmaatregelen (€ 82.000) in het recreatiegebied 

Gaasperplas op te nemen als bezuinigingsopgave bij de herinrichting/opwaardering 
Gaasperplas; 

3. De omvormingskosten (€ 34.500) te financieren uit de lopende begroting; 
4. De transitieperiode die nodig is om de taakstelling voor extra inkomsten te bereiken vast te 

stellen op vijf jaar zodat per 1 januari 2023 het begrotingstekort is weggewerkt; 
5. Om deze termijn te halen op bestuurlijk niveau afspraken te maken over het versnellen van 

de horecaontwikkelingen bij de Gaasperplas en De Hoge Dijk; 
6. Recreatie Noord-Holland NV opdracht te geven de door de gemeenten geboden 

beleidsruimte voor evenementen, binnen het beleidskader evenementen van het 
Groengebied, te benutten.  

 
 

Amstelveen, 19 april 2018 
Het algemeen bestuur van Groengebied Amstelland, 
de voorzitter, 
 
 
 
 
 
Mevrouw J. Langenacker 


